
UCHWAŁA NR LV/276/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Małomice oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343, poz. 2666) Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Małomice udostępnione operatorom 
i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała NR X/55/2015 Rady miejskiej w Małomicach z dnia 30 czerwca  2015 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Małomice oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11657166-464D-45AD-A73C-1441A0482AE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/276/2023 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Małomice, których właścicielem lub zarządcą 
jest Gmina Małomice. 

Lp. Nazwa miejscowości Miejsce usytuowania przystanku Oznaczenie drogi 

1. Małomice ul. Piastowska - prawa strona 102010F  
droga gminna 

2. Małomice ul. Piastowska -  lewa strona 102010F  
droga gminna 

3. Małomice ul. Jana Pawła II - prawa strona 102023F  
droga gminna 

4. Małomice ul. Jana Pawła II - lewa strona 102023F  
droga gminna 

5. Małomice Plac Tysiąclecia - dr. dz. nr ewid. 374 
 przy cmentarzu - prawa strona 

102021F  
droga gminna 

6. Małomice Plac Tysiąclecia - dr. dz. nr ewid. 374 
przy cmentarzu - lewa strona 

102021F  
droga gminna 

7. Małomice Plac Tysiąclecia – dr. dz. nr ewid. 391/1 
przy hali sportowej - prawa strona 

102021F  
droga gminna 

8. Małomice Plac Tysiąclecia - dr. dz. nr ewid. 391/1 
przy hali sportowej - lewa strona 

102021F  
droga gminna 

9. Małomice ul. Bolesława Chrobrego - prawa strona 102022F  
droga gminna 

10. Małomice ul. Bolesława Chrobrego - lewa strona 102022F  
droga gminna 

11. Małomice Przy posesji nr 8 ul. Chabrowa - prawa strona 1086F  
droga powiatowa 

12. Małomice Przy posesji nr 8 ul. Chabrowa - lewa strona 1086F  
droga powiatowa 

13. Bobrzany Przy posesji nr 42-43 - prawa strona 1042F  
droga powiatowa 

14. Bobrzany Przy posesji nr 42-43 - lewa strona 1042F  
droga powiatowa 

15. Bobrzany  Przy Świetlicy Wiejskiej 1042F  
droga powiatowa 

16. Bobrzany Przy sklepie DINO - prawa strona 1042F  
droga powiatowa 

17. Bobrzany Przy sklepie DINO - lewa strona 1042F  
droga powiatowa 

18. Bobrzany Przy drodze krajowej Nr 12  
(w kierunku Szprotawy) - prawa strona 

Nr 12  
droga krajowa 

19.  Bobrzany Przy drodze krajowej Nr 12  
(w kierunku Żagania) - prawa strona 

Nr 12  
droga krajowa 

20. Chichy Przy posesji Nr 27A - prawa strona 1042F  
droga powiatowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11657166-464D-45AD-A73C-1441A0482AE7. Podpisany Strona 1



21. Chichy Przy posesji Nr 27A - lewa strona 1042F  
droga powiatowa 

22.  Chichy Przy Szkole Podstawnej - prawa strona 1042F  
droga powiatowa 

23. Chichy Przy Szkole Podstawnej - lewa strona 1042F  
droga powiatowa 

24. Chichy Przy posesji Nr 91 - prawa strona 1042F  
droga powiatowa 

25. Chichy Przy posesji Nr 91 - lewa strona 1042F  
droga powiatowa 

26. Janowiec Przy posesji Nr 15 - lewa strona 1042F  
droga powiatowa 

27. Janowiec Przy posesji Nr 15 - prawa strona 1042F  
droga powiatowa 

28. Na Tarsie Małomice - Lubiechów  Przy skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 
1063F - prawa strona 

1042F  
droga powiatowa 

29. Na Tarsie Małomice - Lubiechów  W pobliżu Leśniczówki Leśny Dwór 1063F  
droga powiatowa 

30. Na Tarsie Małomice - Lubiechów W pobliżu Leśniczówki Leśny Dwór 1063F  
droga powiatowa 

31. Lubiechów Przy Świetlicy Wiejskiej - prawa strona 1063F  
droga powiatowa 

32. Lubiechów Przy Świetlicy Wiejskiej - lewa strona 1063F  
droga powiatowa 

33. Lubiechów Przy dz. nr ewid. 210/8 - prawa strona 1063F  
droga powiatowa 

34. Lubiechów Przy dz. nr ewid. 59/3 - lewa strona 1063F  
droga powiatowa 

35. Śliwnik Przy Świetlicy Wiejskiej - prawa strona 1063F  
droga powiatowa 

36. Śliwnik Przy Świetlicy Wiejskiej - lewa strona 1063F  
droga powiatowa 

36. Żelisław  Przy posesji Nr 10 - lewa strona 003313F  
droga gminna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11657166-464D-45AD-A73C-1441A0482AE7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/276/2023 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów i przewoźników 
wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych zarządzanych przez Gminę 
Małomice, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach 
publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. 1. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie zgody 
Gminy Małomice. 

2. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie 
Gminy Małomice, do którego należy załączyć: 

1. projekt proponowanego rozkładu jazdy, 

2. mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 
projekcie rozkładu jazdy. 

§ 3. 1. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych będących w zarządzie Gminy Małomice, mają obowiązek podać do publicznej wiadomości 
rozkład jazdy poprzez zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą 
z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo przewozowe (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 8) 

2. Sposób zamieszczenia rozkładu jazdy na przystanku należy uzgodnić z Gminą Małomice. 

3. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do przedsiębiorcy. 
Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu 
jazdy, oraz reklam w rozumieniu art. 4 ust. 23 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783, 2185). 

§ 4. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów 
osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

§ 5. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 6. Wykonywanie manewru zawracania i parkowania może się odbywać jedynie w miejscach 
wyznaczonych. 

§ 7. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 
komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 
prawach. 

§ 8. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, Gmina Małomice może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11657166-464D-45AD-A73C-1441A0482AE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 
zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów następuje w drodze 
uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Miejskiej należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. 

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom, 
a także pasażerom podróżującym. Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11657166-464D-45AD-A73C-1441A0482AE7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8

	Uzasadnienie



